
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Šumperk 
Adresa budovy: M. R. Štefánika 412/12b, 787 01 Šumperk, vchod z ul. Dr. E. Beneše  
tel: +420 773 794 439  
mail: ecmakalova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Středisko Probační a mediační služby Šumperk (dále jen Služba) nemá k dispozici vlastní 
parkoviště. Parkování pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace je možné na 
soudním dvoře s příjedem z ul. Dr. E. Beneše přes bránu, kterou se prochází k budově 
Služby. Otevření brány zajistí pracovník střediska, jeho přivolání je možné mobilem, 
telefonní čísla jsou uvedena na bráně. Nejbližší zastávka MHD (linka č. 1 a 3) M. R. 
Štefánika-Lékařský dům se nachází asi 250 m od vstupní brány k budově Služby. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

K budově Služby je nutné projít brankou přes soudní dvůr. Branka je široká 90 cm, ale 
v dolní části branky se musí překračovat rám, neboť branka je součástí velké brány, která 
je trvale uzavřena a pouze vyjímečně se otevírá pro vjezd auta na soudní dvůr.   
Na bráně jsou uvedena telefonní čísla pro přivolání pracovníka, který bránu přijde otevřít a 
zajistí doprovod imobilní osoby do budovy. Vzdálenost od brány ke vstupu  
do budovy je 25 m. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy tvoří dvoukřídlé dveře, pravé křídlo se otevírá dovnitř (šířka 90 cm). Ke 
dveřím je vybudován nájezd. Služba má místnosti pro jednání s klienty umístěny v přízemí 
a v 1. poschodí budovy. Veškerá jednání s imobilními osobami probíhají pouze v kanceláři 
v přízemí budovy, která se nachází naproti vchodovým dveřím do budovy ve vzdálenosti 1 
m. Dveře (šířka 80 cm) do kanceláře se otevírají vně. Pro vstup do budovy a jednací 
místnosti není nutno překonávat žádné výškové rozdíly, pouze prahy 2 cm vysoké. 
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 
a) Schody 
Osoby s omezenou možností pohybu a orientací se pohybují pouze v přízemí budovy.  
Další jednací místnosti se nachází v 1. poschodí. Ke schodišti do 1. patra je nutné projít 
chodbou (10 m). 
 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště do 1. patra budovy. Výška jednotlivých schodů je 18 cm, 
šířka schodů 105 cm. Do mezipatra je 9 schodů, dále pak dalších 9 schodů. 
 
c) Plošina 
Není instalována. 

 
d) Výtah 
V budově není výtah. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 

mailto:ecmakalova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


a) Dveře 
Dveře do místností na všech patrech mají šířku 80 cm. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod. 

 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 
Jednací místnost v přízemí je označena, dále jsou v přízemí budovy umístěny cedulky pro 
označení přístupu ke schodišti do 1. patra, kde jsou další místnosti pro jednání  
s klienty. Po vyjití schodiště si klienti přivolají pomocí zvonků příslušného pracovníka 
střediska. Zvonky u vstupních dveří jsou označeny jmény jednotlivých pracovníků.  
Příslušný pracovník si pro klienta dojde. 

 
e) Turnikety 
Nejsou instalovány. 

 
f) Klientská zóna 
Chodba v přízemí a schodiště do 1. patra. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

V budově Služby není k dispozici bezbariérové WC. 
 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
nerelevantní 

 
c) Dveře kabiny 

nerelevantní 
 
d) Kabina  

nerelevantní 
 
e) Vybavení kabiny 

nerelevantní 
 
f) Další vybavení 

nerelevantní 
 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 
--- 


